
Prosazovat zdravé pracovní 
prostředí a jednat se všemi 

zaměstnanci stejně.

Poskytnout pracovníkům 
písemně pracovní 
podmínky jejich 

zaměstnání.

Ověřit totožnost svých 
pracovníků. Občané 

ze třetích zemí 
by měli mít pracovní 

povolení/povolení k pobytu.

Platit mzdu v souladu 
s vnitrostátními pravidly 

a ujistit se o tom, že stržené 
náklady např. za ubytování 

nebo jídlo jsou také 
v souladu s těmito pravidly.

Poskytovat placenou 
dovolenou.

Dodržovat smlouvy, 
dohody a příslušné 

pracovněprávní předpisy.

Ujistit se, že není 
překračován limit 

maximálních povolených 
hodin práce za týden 
a že má zaměstnanec 

dostatek přestávek.

Vvydávat 
zaměstnancům 
výplatní pásky.

Uchovávat záznam 
o jejich odpracovaných 

hodinách.

Chránit své zaměstnance 
před pracovními riziky 
a zajistit bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci, 
a to včetně ochrany související 

s nemocí COVID-19. 

Zajistit důstojné pracovní 
a životní podmínky.

PRO VÍCE 
INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE 
WEBOVÉ 
STRÁNKY ELA

být zaměstnáni za stejných podmínek jako občané daného členského státu 
získat ze strany národních úřadů práce stejnou pomoc 
mít zajištěnou stejnou úroveň sociální ochrany jako jiné osoby, které jsou zde pojištěny

OBČANÉ EU MAJÍ PRÁVO HLEDAT SI ZAMĚSTNÁNÍ V JINÉ ZEMI EU A TAKÉ:SEZÓNNÍ PRÁCE   
PRŮVODCE PRO 
ZAMĚSTNAVATELE

POKUD ZAMĚSTNÁVATE SEZÓNNÍ PRACOVNÍKY


